
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.4 del 19-01-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

RICORDATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria il 24 agosto
2016 sono stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che, a seguito degli eventi sismici, il Capo del Dipartimento della Protezione
civile ha emesso diverse ordinanze relative alla gestione dell’emergenza;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27 agosto 2016 di istituzione del C.O.C.;

VISTI gli artt. 107, 182, 184 e 191 del D.lgs. 267/2000;

VISTI gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

RICHIAMATO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco ha confermato la
responsabilità del settore V “Urbanistica ed Edilizia privata” all’Ing. Romeo Amici;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

RICORDATO che presso il cimitero del capoluogo sono stati posizionati 200 loculi
provvisori in c.a. per il ricovero delle salme da estumulare dalle cappelle e loculi danneggiati
dagli eventi sismici;

VISTA la necessità di realizzare, per gli stessi, una copertura provvisoria che garantisca il
decoro e la conservazione dei feretri;

RICHIAMATA la Determinazione Comunale n.72 del 19-06-2020 di impegno di spesa per la
copertura dei loculi cimiteriali provvisori del Comune di Amatrice a favore della ditta FMI

Oggetto: Determinazione di liquidazione per la copertura dei loculi cimiteriali
provvisori del Comune di Amatrice a favore di FMI s.r.l.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 57

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 19-01-2021



s.r.l., con sede in Via di Melzo n.4, Roma (RM), C.A.P. 00188, P.IVA IT01224621001,
e-mail info@impresemarronaro.com;

RICHIAMATO il verbale di fine lavori datato 14-01-2021 a firma dell’Ing. Romeo Amici,
Responsabile del Settore V;

RICHIAMATO il certificato di pagamento datato 19-01-2021 a firma dell’Ing. Romeo Amici,
Responsabile del Settore V;

VISTA la fattura emessa dalla ditta FMI s.r.l., con sede in Via di Melzo n.4, Roma (RM),
C.A.P. 00188, P.IVA IT01224621001, e-mail info@impresemarronaro.com, nr.1 del
15/01/2021 di € 23.790,00 inclusa I.V.A. al 22 % (€ 4.290,00), assunta al Protocollo
Comunale n. 887 del 15-01-2021, per la copertura dei loculi cimiteriali provvisori del
Comune di Amatrice;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta FMI s.r.l., con sede in Via di Melzo n.4,
Roma (RM), C.A.P. 00188, P.IVA IT01224621001, e-mail info@impresemarronaro.com, dal
documento INAIL protocollo: INAIL_ 23230438, con validità fino al 23 Febbraio 2021;

CONSIDERATO che, stante l’importo inferiore a € 40.000,00, gli affidamenti sono
disciplinati dall’art.36, comma 2, lett.a), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ATTESO CHE con tale prestazione sono state  soddisfatte esigenze primarie afferenti ai
servizi cimiteriali non altrove reperibili;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/08/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DATO ATTO che il CIG assegnato alla prestazione richiesta è il seguente: Z412D61232;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di procedere a liquidare, per la copertura dei loculi cimiteriali provvisori del Comune di
Amatrice, l’importo di € 23.790,00 IVA compresa sul capitolo al Capitolo 1540/ 3 SISMA
2016=SPESE PER L'EMERGENZA ACQUISTO DI BENI E SERVIZI del bilancio di
previsione 2020-2022 - impegno 194/2020 - come di seguito dettagliato:

    - € 19.500,00 in favore della ditta FMI s.r.l., con sede in Via di Melzo n.4, Roma (RM),
C.A.P. 00188, P.IVA IT01224621001, e-mail info@impresemarronaro.com, tramite bonifico
bancario secondo le coordinate IBAN: IT36C0358901600010570665255 saldo della fattura
sopra richiamata;

    - € 4.290,00 quale importo dell’IVA  al 10 %, che viene scorporato dal totale della fattura,
ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment.

3°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile;

4°) – di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Romeo Amici

_______________________________

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.4 del 19-01-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

mailto:info@impresemarronaro.com


VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 19-01-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-03-2021    REG. 380

Amatrice, 11/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Romeo Amici

_______________________________

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.4 del 19-01-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


